

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO : SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO

UNIDADE RUA CRISTINA TOMÁS

END.: RUA CRISTINA TOMÁS ALT. 150 CEP.: 01142-300

PROCESSO

:

					TABELA ATA		TABELA EDIF	
					AGRUPAMENTO 15		COM DESON. JAN/23	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR R\$	PREÇO UNIT	VALOR R\$	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					24.021,20		24.440,46
01-05-02	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	220,00	88,74	19.522,80	89,94	19.786,80	
01-05-40	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	150,00	24,80	3.720,00	25,71	3.856,50	
17-30-02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	389,20	778,40	398,58	797,16	
2	REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO					804.518,35		816.897,12
17-50-45	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	296,00	7,63	2.258,48	7,82	2.314,72	
17-50-48	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	296,00	11,45	3.389,20	11,73	3.472,08	
02-50-04	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	185,00	381,50	70.577,50	390,96	72.327,60	
17-50-40	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CAPA E BASE - MANUAL	M2	740,00	28,61	21.171,40	29,32	21.696,80	
01-01-07	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	509,86	108,86	55.503,35	109,09	55.620,62	
17-02-50	GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	296,00	80,14	23.721,44	83,56	24.733,76	
17-02-52	SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	M3	8,88	697,90	6.197,35	704,56	6.256,49	
17-02-47	PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	277,50	858,64	238.272,60	817,95	226.981,12	
02-05-11	CONCRETO FCK=30MPA - USINADO	M3	286,38	508,14	145.521,13	536,20	153.556,95	
03-03-30	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	286,38	48,58	13.912,34	50,64	14.502,28	
13-02-04	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	1.406,00	5,67	7.972,02	5,79	8.140,74	
10-11-72	HC.01 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=30CM	M	296,00	98,73	29.224,08	100,52	29.753,92	
10-11-90	HC.05 - GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA - L=30CM - SEM PASSAGEM DE VEÍCULOS	M	296,00	87,39	25.867,44	96,24	28.487,04	
13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	843,60	174,45	147.166,02	183,00	154.378,80	
03-40-05	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM HIDROJATEAMENTO	M2	2.220,00	6,20	13.764,00	6,61	14.674,20	
3	ADM. LOCAL					23.085,54		23.772,55
20-03-59	ENGENHEIRO DA OBRA	H	88,00	139,72	12.295,36	143,37	12.616,56	
2108	ENCARREGADO DE OBRA (SGSP)	H	130,00	50,64	6.583,20	52,15	6.779,50	
00-11-31	TÉCNICO - NÍVEL MÉDIO (FORMAÇÃO EM EDIFICAÇÕES OU CONSTRUÇÃO CIVIL) (SGSP)	H	7,00	69,98	489,86	72,07	504,49	
20-03-24	DESENHISTA CADISTA	H	8,00	45,98	367,84	52,80	422,40	
94219	CARRO POPULAR	H	88,00	38,06	3.349,28	39,20	3.449,60	
SUB - TOTAL						851.625,09		865.110,13
TAXA FINAL:					13,58%	115.650,68	25,56%	221.122,14
TOTAL :						967.275,77		1.086.232,27

FERNANDO ELIAS ALVES DE MELO
ASSESSOR CHEFE
SMSUB/ATOS

Marcello Ortiz
Gregorio

Assinado de forma digital por Marcello Ortiz Gregorio